
1 

t 	O<Oa0 	IO   

EN 

já 1 1 t2 	 à 
C . 

UII 
4• 

i 
' 

i 

1 d  

- 

gui 

• 
ti 

cal 

Q 0 jr 

OQ _ 

Ii 	
-:- 

14  ili
00.)  

0.0 

o 5t É .8  ._.) )j 

o 

0..D 

u) 

, 

O 

o 

:Lfl ili 
te 

nO 	:ui 

o  

til uL 

— 	
CJ 

É. 

3» 

cm 	cá 

9 

1 	

r 
itt '52 CJ — 

.C.) 	
- 

CJ) uId - 

C5 	 19, 

tc 	

h 

o 	• 	;: 

rfo 

O- 

J0;. 	
0 

ct 

cJ 

oZ C4 	ai 
J ' 	- • 	o: - 	— -. 

cis 

- 	
cc- cd 

ce 

E 

fl Cd  

lpJ 	C0) 
cr C5Vi

0) 	 - 	
CC  

4
-  

)• -9 à 	 RE  
ct 



liUiP4 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0351 FORTALEZA, 14 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 	EGAO
%

ÔN1 
N 00812022/PE - A Secretária da Educação do Município de Tamboril, a Sra. Francisco Claudia Santaisa Furtado de M 	publi 	Extrj 
Homologação do Processo de Pregão Eletrônico N° 00812022/PE, conforme especificado no Edital, com o segui te OBJE 	t*, tratação 	se 
para prestação do serviço de locação de veículos destinado ao transporte escolar de alunos (universitário, ensino médio, fundam 	Ç)h% 	tI) da 
Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE, FAVORECIDA: DA L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIREL - o no CNPJ 
N° 19.698.790/0001-59. VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 2.402.592,20 e CONSTRUTOTA LAZIO EIRELI Inscrito no CNPJ N° 10.697.54010001-20, 
VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 2.615.443,20. Tamboril-CE, 14 de Fevereiro de 2022. Helais Gemes de Sousa - Presidente. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO— PREGÃO ELETRÔNICO 
N' SS-PE00I122 - A Secretaria de Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE torna público o Extrato do Contrato N° SS-PE001/22A, resultante 
do Pregão Eletrônico N° SS-PEOOI/22: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: Aquisição de veículos para atenderas 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital de Monsenhor Tabosa - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA E ELEMENTO DE DESPESAS: 
UBS - 0702.1030101711.037 e MAC - 0702.1030201 761 .038 - Recurso Estadual - Secretaria do Estado ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. 
CONTRATADA: CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERV1COS EIRELI - ME. VALOR GLOBAL: RS 362.700,00 (Trezentos e 
Sessenta e Dois Mil e Setecentos Reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: tia data da assinatura dos contratos, até 31 de Dezembro de 2022. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Francisco Carlos Caldos Moura. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva. Monsenhor Tabosa-CE, 04 
de Fevereiro de 2022. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1112022 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h do dia 02 de Março de 2022. na sala de reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumonc, N° 1146, Centro. Aracati-CE, a Documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N 1 l/2022-SEINFRA/CELOS. cujo Objeto: Serviços de pavimentação em paralelepípedo em 
diversas ruas de Quixaba. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min ás 111130min. nos dias úteis e nos Sites: 
aracati.ce.cov.br  e www.tce.ce.apy.br/lieitacoes . Aracati-CE, ii de Fevereiro de 2022. Clara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial 
de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* 5*5 *5* 

" 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÀCATI —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1012022 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 02 de Março de 2022, na sala de reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Durnont, N' 1146, Centro. Aracasi-CE, a Documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° I012022-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de Um Centro de Artesanato e 
Gastronomia. O Edital poderá ser ubtidojunro a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 1h30min, nos dias úteis e nos Sites: .aracatl.ce.gov. 

e www.tce.ce.tsov.br/licitacoes . Aracati-CE, li de Fevereiro de 2022. Clara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.02.11.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de 
Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 
aos participantes de encontros formativos. reuniões, assembleias ou outros atos que venham a ser realizados por Unidades Gestoras do Município de 
Porteiras/CE. conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: Dia 15 de fevereiro de 2022 a partir das 
17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 25 de fevereiro de 2022 às 08:30 horas. Inicio da sessão: Dia 25 de fevereiro de 2022 às FSC 
09:00 horas - através do Portal de Compras do Município no Site www.licitacaoporteiras.com.br . Os interessados poderão obter o texto integral do Edital MISTO 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br , www.licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br . Informações pelo telefone (88) 3557-1254 s.. 
(R-21 1). no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 11 de fevereiro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 
rsc c1,smi 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2022.02.09.003. A CPI, da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE. torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 15 de fevereiro de 2022 às 12h00min (horário de Brasília). através 
do endereço eletrônico www.bbnsnet.com.br , iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A integra 
do Edital poderá ser obtida junto ao site wwsv.licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.bbmnet.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Pretèitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camoeim/CE. A data de abertura do certame será dia 25 de fevereiro de 2022. às 1 1h00min. estará realizando licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tombada sob o N.° 2022.02.09.003, com fins a objeto: Aquisição de equipamentos de 
informática, para pacto pela aprciidizagetn, através do Processo n° 10634991112021 com Convênio n°091/20221, para atender as necessidades do Município 
de Caniocim-CE. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasil ia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, ii de fevereiro de 
2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de TauH - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá. por meio de seu Pregoeiro, toma público aos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° li .02.00112022-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de 
construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Inicio do Acolhimento 
das Propostas: 14 de fevereiro de 2022, às 17h30min: Final do Acolhimento das Propostas: 24 de fevereiro de 2022. às 07h30min: Data de Abertura das 
Propostas: 24 de fevereiro de 2022, ás 08h00min; Início da Sessão de Disputa de Preços: 24 de fevereiro de 2022. às OQhOOmin. Todos os horários dizem 
respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetiicitacoes.com.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/  
licitacao/abertas. Tauá-CE, 11 de janeiro de 2022. Pregoeiro Municipal. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-00212022-SAS. Objeto: 
contratação de empresa para atender a gestão dos benefícios assistenciais e/ou eventuais (Auxilio Funeral), destinados aos usuários da assistência social que 
se encontram em situação de vulnerabilidade socioeconômica e/ou situação ernergencial, conforme estabelecido na Lei Municipal n° 204/2017 de 14106/2017. 
de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social. Trabalho e Habitação. e em conformidade com as quantidades constantes do anexo 1 do edital. 
Tipo: menor preço por lote. Forma de disputa: Aberto e fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais 
dar-se-á até o dia 24.02.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). o edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.coinhomc  
publicaccess "acesso identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br . Maiores informações através do e-maíl:setorlicitacaupotiretamatajgmait. 
com, das 08:00 às 11:30 horas. Francisco Nascimento Júnior - Pregoeiro OfkialJPMP, 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

Aviso de Licitado - Concorrência n' 2022.02.10.1. A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação, certame licitatõrio na modalidade 
Concorrência tombada sob o n° 2022.02.10.1. cujo objeto é a contratação de serviços continuados a serem prestados na execução da manutenção e adequação 
predial em equipamentos públicos da Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 17 de março de 2022, ás 09:00 horas. 
Maiores informações na sede da Comissão, sito á Av. Lelo Sampaio, n° 1748- ]'andar— Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte,'CE, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 10 de fevereiro de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* 5*5 5*5 



I)IÁRI() OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	N2 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE QUIXELÔ 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NB 2021.11.24.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Qvixeló/CE, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à 
Tomada de Preços n° 2021.11.24.1, cujo objeto e a Contratação de serviços de engenharia 
para a execução das obras de reforma e construção de cobertura da quadra esportiva no 
Sitio Riacho do Meio na Municiplo de Quinelõ/CE, nos moldes do Plano de Trabalho no 
1072817 - 66, Convênio n o  90498412021, celebrado com a União Federal, por intermédio 
de Ministério da Cidadania, representado pela Caixa Econômica Federal, conforme projetos 
e orçamentos anexados ao Pdital Convocatório, neste dia iS de Fevereiro de 2022, às 
13:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos 
licitantes habilitados. informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gumes de Araújo, s/ne, Centro 
ou pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quinelô/CE. 11 de Fevereiro de 2022. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 13.09.02.01.22 - PERP 

O Pregoeira torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 2510212022, às 09h, horário de Brasilia/OU, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico no 13.09.02.01.22 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futura 
e eventual aquisição de água adicionada de sais acondicionada em garrafões plásticos de 
20 (vinte) litros e garrafões em plástico transparente vazio para acondicionamento 
exclusivo de água com capacidade de 20 (vinte) litros, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do I-dital o qual encontra-se na íntegra na sede da 
comissão de licitação, situada is Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro. 
Quiueramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - 
acesso público" e no portal de licitações hctps://licltacoes.tce.ce.gon.br/. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de OBIr às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 06.10.01,01.22-PERP 

O Pregoeiro comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão, cujo objeto: 
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de 
máquinas pesadas e caminhões, para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Agropecuario Recursos Hidricos e Meio Ambiente do município, em 
virtude da necessidade de alterações no Termo de Referência. Informações; Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Qoiseramobim/CE ou (88) 3441-1326 de 08fs às 12h ou pelo 
sito, www tre re.gon br/hlr.ltacoes. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONCORRENCIA PÚBLICA NO 1.04.10.2021 
Extrato da Ata de Registro de Preços N" 008/2022 da Concorrência Publica NO 
001.04.10.2021. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta através diz Registro da Preços para a 
Futura e Eventual Contratação de empresa para prestação da serviços de manutenção, 
reforma, requalificação, conservação e restauração de bens imoceis (manutenção predial), 
dos prédios e equipamentos públicos vinculados as diversas Unidades Administrativas 
(secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, pelo Maior Percentual de Desconto 
Ofertado com orçamento baseado na tabela SEINFRA vigente (com desoneração) e/ou 
SINAPI vigente (com desorieração). CONTRATANTES: Secretaria de Educação e Desporto 
Escolar, Secretaria de Saúde; Secretaria de Infraestrutura; Secretaria de Agricultura, 
Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Cultura Turismo e Esporte; Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico; Secretaria de Finanças; Secretaria de Meio Ambiente; 
Secretaria de Planejamento; Secretaria de Gestão De Pessoas e Departamento Municipal 
de Trânsito - DEMUTRAN. CONTRATADA: ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPI/MF sob o NO 21.139.049/0003.08. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28/0112022; VALOR 
GLOBAL: RS 4.260.000,00 (Quatro Milhões, Duzentos e Sessenta Mil Reais( com um 
desconto de 6% (seis por cento(. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. ASSINA PELO ÓRI3ÃO 
GERENCIADOR DA ATA: Maria Vieira Lima Coelho (Secretária de Educação). ASSINA PELA 
CONTRATADA. Raimundo Cabral Batista. Russas CE, 31 de Janeiro de 2022. Jorge Augusto 
Cardoso do Nascimento - Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N' 2022.01.10.01 

Tomada de Preços n° 2022.01.10.01. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de 
São Benedito-CE torna público para conhecimento dos Interessados o resultado do 
julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, 
cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para 
a execução da obra de recuperação, modernização do sistema viário e de mobilidade 
urbana do Município de São Benedilo/CE. Após análise dos documentos a Comissão 
declarou habilitadas as empresas: Repacon Construções e Locações EIRELI - ME; CENPEL 
Centro Norte Projetos E Empreendimentos LIDA; Construtora Moras EIRELI; Construtora 

Nova Hidrolandia EIRELI e Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, visto que não se 
observou problemas em suas documentações. Foram consideradas inabilitadas as 
empresas: Clezinaldo S. de Almeida Consftruçôes . ME . por não atendimento as 
especificações contidas nos tens: 3.4.1.; 3.4.1.3.1. e 3.4.2.; Extremo Construções e Serviços 
EIRELI - ME - por não atendimento as especificações contidas nos itens: 341. e 3.4.2 e 
Construtora Impacto Comercio e Servicos PIRELI - por não atendimento ao item 3.4.1 
sobitem no 3.4.1.3.1. Ficando disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de 
Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco) dias useis para a interposição de recursos 
referente a decisão de julgamento doo documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, 
não havendo interposição de recurso, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes 
de proposta de preços, para o dia 24102/2022, às 09.00 horas, no endereço da Comissão 
Permanente de Licitações, Fone: (88) 3626-1347. 

São Benedito-CE, 11 de fevereiro de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissão 

Completa Serviços e Construções LTOA ME, CNPJ N° 17.411.2771000100, com o valor 
global de ES 281.891,91 (duzentos e oitenta e um mil oitocentos e noventa e um reais 
e noventa e um centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prato 
recursal conforme art. 109 da Lei n' 8.666193, estando os autos à disposição dos 
interessados para vista. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Paulo Marques, ne 378 - Centro, São Benedito/CE. 

São Benedito/CE, 11 de feverejItt"is 

	

RONALDO LOBO 0AMA$PNO 	 iO(cT 

Presidente da Cglviss,ão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE' 4RAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 1 ' 	Ç) 

	

PREGÃO ELETRÔNICO NO PEZ2001 - 4 (SR'"' 	 - 

(RR NO 921778), Central de Licitações. Início daDisputa: 	/07/20?' 	 de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventua 4ilsiçõcPdc 	 ntos 
da atenção secundária IV (lista padronizada), destinados 8s) nidades é 	úde da 
Secretaria Municipal da Saude, conforme especificações 	ntes no Terma 
Referência. Modalidade: Processo SFU NO P1809S0/2o22, Edita 	Elerriini 
Pt22001 - SMS (SRP) (88 N5  921778). Valor do Edital: Gratuit - 
http;//licltacoes.sobraf.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, NO 1.2 , 	' 	te: 
(88) 3677 1157 e 1146. 

Sobral-CE, 11 de Fevereiro de 2022. 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE22004 - SMS [Si 

188 NO 912618j, Central de licitações. Inicio da Disputa: 2510212022 as 0945 )Horário de 
Brasília), OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos 
da atenção básica VI (lista padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência, 
Modalidade: Processo SPU N° P17287312021, Edital do Pregão Eletrônico Na PE22004 - 
SMS (SRP( (88 NO  912618), Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacocs.sobrai.ce.gov.br  e à Rua Virlato de Medeiros, N 1.250, 40 andar. Fone: 
(88) 36771157 e 1146. 

Sobral-CF, 11 de l'evereiro de 2022. 
LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.02.09.02-SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 25 de fevereiro de 2022. às 08.005 
(oito horas), por meio do Sitio 'www.Iicltacoese.com.br". estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Fletrônico, modo de disputa aberto e fechado, critério de julgamento 
menor preço por lote, tombado sob o n9 2022 02.09.02-SRP, com fins ao Registro de 
Preços visando a futura e eventual contratação de serviços de lavagem e lubrificação de 
veículos e máquinas de interesse de diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE, 
tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo ao 
edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima. 
no 330, Centro - Solorrõpole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo sito 
http://msnicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . Maiores informações no endereço citado ou 
hiçita.solonopoho@grnall.com  ou (88) 351e.13e7, no horário de 07h30min às 11h30m1n. 

Solonópole-CE, 11 de Fevereiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 812022/PE 

A Secretária da Educação ás Município de Tamboril, a Sra. Francisca Claudia 
Santana Furtado de Meio, faz publicar o Extrato de Homologação do Processo de Pregão 
Eletrônico NO 00812022/PE, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação do serviço de locação de veículos destinado ao 
transporte escolar de alunos (universitário, ensino médio, fundamental e ensino infantil) da 
Rede Pública de Ensino rio Município de Tamboril - CE, FAVORECIDAS: D A L MACIEL 
LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI, inscrito no CNPJ NO 19.698.79010001-59. VALOR GLOBAL 
TOTAL: R$ 2.402.592.20 e CONSTRUTORA LAZIO EIREU, inscrito xi, CNPJ NO 
10.697.040/0001-20, VALOR GLOBAL TOTAL: ES 2.615.443.20. 

Tamboril-CE, 11 do Fevereiro de 2022. 
HELAIS GOMES DE SOUSA 

Presidente 

AVISO 
CREDENCIAMENTO NB 1 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que realizará Credenciamento 
de profissionais para atuação junto a Secretaria de Assistência Social, em diversos 
programas governamentais, conforme Termo de Referência. A documentação deverá ser 
entregue na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira, nos 
horários de 08:00h às 12:00h, no período de 15 de fevereiro de 2022 a 03 da março de 
2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na Sala da CPI. na  Rua São José n0  
270 - Centroft'arrafas/CE, maiores informações podem ser obtidas por Intermédio do 
telefone (88) 3549.1070. 

rarrafas/CE, 11 de fevereiro de 2022 
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE 312021-SEINFRA 

o 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2021.11.22.01 	
Modalidade: Pregão Eletrônico N. 9  PE 0312021-SE INFRA, Oblato -  aquisição do 
equipamentos para implantação e operação de usina de asfalto móvel, de interesse da 

	

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de São 	
Secretaria de lnfraestrstura do Municipio de Tianguá. CE, tudo conforme especmfmcaçber 

	

Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das 	
contidas no termo de referôncia constante dos Anexos desta Edital. Vencedor: 01, EL 

	

Propostas de Preços da Tomada de Preços NO 2021.11.22.01, com fins de contratação 	Equipamentos LTDA - ME. Valor total do item: R$ 599.999,99 (quinhentos e noventa e 

	

dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de 	nove mil novecentos e noventa e nono reais e noventa e nove centavos), 02 

	

pavimentação em pedra tosca na localidade do Sitio Queimadas, no Município de São 	Romanelli Exportação e Importação LTDA, Valor total do tem: R$ 240.000,00 (duzentos 

geri 	 .edito/Ct, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada vencedora a Empresa- Valor total homologado dos itens: 8$ 839.999,99 (oitocentos e 

xxx i,nv gquízt,aa su, me '_ ssmzxtzaatam 	

e quarenta mil reams(. 	

mx:v d:vin —1— me no J.a co zelou/ame. ICP Cri, anssnrqntx vede se ,e,iflrzde 5, .~0 nitt,on 
que :,nsnvs: a :niranrtrutun. de ._ __ Oeeuix*a- 

--- 


